
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1931/2010/Z/23 

Z Á P I S 
 

z 23. schůze Rady města České Budějovice konané dne 10. listopadu 2010 
od 14:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, Mgr. Jana 
Menzelová, Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. Martin Kuba, PhDr. Jaromír Procházka 
Václav Suchopár – pověřený výkonem funkce tajemníka magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí 
Omluven: Ing. Bc. Břetislav Kábele 
 
Od 24. 6. 2010 je počet členů rady města 9. 
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Byl schválen program 23. schůze rady města včetně zařazení bodu čj. KP-RM/1921/ 
2010/M/1617 „České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury 
Nové Roudné I. etapa – 1A“ – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, a bodů SPRÁVY 
DOMŮ s. r. o. – čj. KP-RM/1922/2010/M/1618 Dispozice s byty – přenechání bytu o 
velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. 
KP-RM/1923/2010/M/1619 Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě 
Dlouhá 16, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. KP-
RM/1924/2010/M/1620 Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 
14, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. KP-RM/1925/2010/M/1621 
Dispozici s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, Č. Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. KP-RM/1926/2010/M/1622 – Dispozice s byty – 
přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě U Lesa 4, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní 
fyzickou osobu, čj. KP-RM/1927/2010/M/1623 Dispozice s byty – přenechání bytu o 
velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. 
KP-RM/1928/2010/M/1624 Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě 
Vrbenská 4, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby, čj. KP-
RM/1929/2010/M/1625 Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Lannova 
tř. 45, Č. Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, čj. KP-RM/1930/2010/M/1626 
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 14, Č. 
Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města (8,0,0/8). 
Byl projednán zápis z 22. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
František Jelen byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
Schválený program: 
1. číslo jednací KP-RM/1908/2010/M/1605 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace ROP NUTS II Jihozápad 
k projektu „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kněžskodvorská ulice“ 
Přijato usnesení č. 1533/2010 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1916/2010/M/1613 

Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Digitalizace archivu a problematika 
dokument management“  
Usnesení nebylo přijato (4,0,4/8) 



2 

Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií, Ing. Panoch, 
odd. rozvoje IS. 

 
3. číslo jednací KP-RM/1915/2010/M/1612 

Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Centrum ICT a služby eGovernmentu“ 
Usnesení nebylo přijato (2,0,6/8)  
Jednání byli přítomni Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu,  
Ing. Starčevský, vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií, Ing. Panoch, 
odd. rozvoje IS. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1909/2010/M/1606 

Zapojení projektu partnera do IPRM Levý břeh Vltavy – Jihočeská agentura pro podporu 
inovačního podnikání o. p. s. 
Přijato usnesení č. 1534/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen Mgr. Pelech, manažer IPRM. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1917/2010/M/1614 

Vypsání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatky č. 6 a 7 akce 
„Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská 
– stavební část“ 
Přijato usnesení č. 1535/2010 (7,0,1/8) 
Jednání byli přítomni Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru, Mgr. Iva Jirovská, ředitelka 
Centra sociálních služeb Staroměstská. 

 
6. číslo jednací KP-RM/1920/2010/M/1616 

Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci „Stavební 
úpravy komunikace – Trocnovská ulice úsek Okružní – areál Lašek“ – dodatek č. 1 a č. 2 
Přijato usnesení č. 1536/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
7. číslo jednací KP-RM/1919/2010/M/1615 

„Stavební úpravy stávající křižovatky ulice Okružní – Trocnovská, České Budějovice“ – 
dodatek č. 1 
Přijato usnesení č. 1537/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1910/2010/M/1607 

„Ochranný přístav České Vrbné“ – dodatek č. 1 k SoD č. 2010001233 
Přijato usnesení č. 1538/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1921/ 2010/M/1617  

„České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury Nové 
Roudné I. etapa – 1A“ – uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 
Přijato usnesení č. 1539/2010 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen Ing. Šeda, vedoucí investičního odboru. 
 

10. číslo jednací KP-RM/1905/2010/M/1602 
Rozpočtová opatření číslo 123 až 132 
Přijato usnesení č. 1540/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna V. Skálová, vedoucí odd. rozpočtu. 

 
 



3 

11. číslo jednací KP-RM/1906/2010/M/1603 
Návrh odpovědi na žádost o prošetření poměru v MŠ Papírenská  
Přijato usnesení č. 1541/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1913/2010/M/1610 

Uspořádání tradičních vánočních trhů statutárním městem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1542/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1907/2010/M/1604 

Ocenění talentů v oblasti kultury 
Přijato usnesení č. 1543/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna Bc. Sedláková, vedoucí odboru kultury. 

 
14. číslo jednací KP-RM/1914/2010/M/1611 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01A“ (SBD České Budějovice ) – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1544/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
15. číslo jednací KP-RM/1912/2010/M/1609 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 01B – stavba 02“ (SBD České Budějovice) – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1545/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
16. číslo jednací KP-RM/1911/2010/M/1608 

Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace sídliště Máj 
– část 02“ (SBD České Budějovice) – změna usnesení 
Přijato usnesení č. 1546/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
17. číslo jednací KP-RM/1922/2010/M/1618 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1547/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
18. číslo jednací KP-RM/1923/2010/M/1619 

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1548/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
19. číslo jednací KP-RM/1924/2010/M/1620  

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1549/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
20. číslo jednací KP-RM/1925/2010/M/1621  

Dispozici s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 



4 

Přijato usnesení č. 1550/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
21. číslo jednací KP-RM/1926/2010/M/1622  

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě U Lesa 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1551/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
22. číslo jednací KP-RM/1927/2010/M/1623  

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1552/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
23. číslo jednací KP-RM/1928/2010/M/1624  

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1553/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
24. číslo jednací KP-RM/1929/2010/M/1625  

Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Lannova tř. 45, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1554/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
25. číslo jednací KP-RM/1930/2010/M/1626  

Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká č. 10, 12 a 14, 
České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města 
Přijato usnesení č. 1555/2010 (8,0,0/8) 
Jednání byl přítomen V. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
23. schůze rady města byla ukončena v 16:00 hod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



5 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace ROP NUTS II 
Jihozápad k projektu „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – 
Kněžskodvorská ulice“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1533/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad na akci „České Budějovice – rekonstrukce infrastruktury – Kněžskodvorská 
ulice“.

II. u k l á d á
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi města, 
uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace. 

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Digitalizace archivu a 
problematika document management“

 

 
Usnesení ve věci I. schválení 1. záměru projektu „Digitalizace archivu a problematika 
document management“, 2. předložení žádosti o dotaci na projekt v rozsahu uvedeném 
v Důvodové zprávě, 3. Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace; II. uložení 1. Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, zajistit zpracování a předloženi 
žádosti o dotaci, 2. Ing. Patriku Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a 
komunikačních technologií, zajistit realizaci projektu v případě přiznání dotace, nebylo 
přijato.  

K bodu: Záměr předložení žádosti o dotaci na projekt „Centrum ICT a služby    
eGovernment“

 

 
Usnesení ve věci I. schválení 1. záměru projektu „Centrum ICT a služby eGovernment“, 2. 
předložení žádosti o dotaci na projekt v rozsahu uvedeném v Důvodové zprávě, 3. Podmínky 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace; II. uložení 1. Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru 
rozvoje a cestovního ruchu, zajistit zpracování a předloženi žádosti o dotaci, 2. Ing. Patriku 
Starčevskému, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,zajistit realizaci 
projektu v případě přiznání dotace, nebylo přijato. 

K bodu: Zapojení projektu partnera do IPRM Levý b řeh Vltavy – Jihočeská agentura 
inovačního podnikání o. p. s.  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1534/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
zapojení projektu „Prostředí JVTP – I. etapa“ Jihočeské agentury pro podporu 
inovačního podnikání, o. p. s., do IPRM Levý břeh Vltavy. 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Pelechovi, manažerovi IPRM,  
zapojit projekt partnera do IPRM.  



6 

K bodu: Vypsání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění na dodatky č. 6 a 7 
na akci „Rekonstrukce, modernizace a vybavení objektu Centrum sociálních 
služeb Staroměstská – stavební část“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1535/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. 
a) zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění na akci „Rekonstrukce, modernizace a 
vybavení objektu Centrum sociálních služeb Staroměstská – stavební část“ – dodatek  
č. 6 a dodatek č. 7, firmě MANE Stavební České Budějovice, s. r. o., Okružní 2615, 
České Budějovice.

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Petra Syrovátku, Mgr. Ivu Jirovskou projednat provedení prací 
v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě.

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
1. předložit primátorovi města k podpisu 

a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
b) projednaný dodatek č. 6 – méněpráce, 

2. předložit radě města ke schválení návrh smlouvy o provedení prací – dodatek č. 7.  

K bodu: Vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění na akci 
„Stavební úpravy komunikace – Trocnovská ulice úsek Okružní – areál Lašek“ 
– dodatek č. 2 a č. 3

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1536/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 

písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na akci 
„Stavební úpravy komunikace – Trocnovská ulice úsek Okružní – areál Lašek“ - 
dodatek č. 2 na vícepráce, firmě STRABAG, a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5,  

2. dodatek č. 3 na odečet neprovedených prací.

II. p o v ě ř u j e
1. Františka Jelena, Ing. Zdeňka Šedu, Ing. Jiřího Procházku projednat návrh dodatku č. 

2 na vícepráce v rozsahu uvedeném v důvodové zprávě, 
2. primátora města na základě projednání podepsat dodatek č. 2 na vícepráce. 

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit k podpisu 
1. dodatek č. 3 na méněpráce, 
2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, 
3. doklady týkající se ukončení jednacího řízení, 
4. dodatek č. 2 na vícepráce.  

 



7 

K bodu: „Stavební úpravy stávající křižovatky ulice Okružní – Trocnovská, České 
Budějovice“ – dodatek č. 1 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1537/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k SOD č. 2010001950 se zhotovitelem, firmou STRABAG a. s., 
Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha – odštěpný závod České Budějovice, na akci „Stavební 
úpravy stávající křižovatky ulic Okružní – Trocnovská, České Budějovice“. Dodatkem  
č. 1 se posouvá termín dokončení díla do 22. 10. 2010, mění se předmět díla a snižuje se 
cena díla o 2 520,- Kč bez DPH, tj. 3 024,- Kč vč. DPH.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi uvedený dodatek k podpisu.  

K bodu: Dodatek č. 1 k SoD č. 2010001233 „Ochranný přístav České Vrbné“ 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1538/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
dodatek č.1 k SoD č. 2010001233 na akci ,,Ochranný přístav České Vrbné“ uzavřený se 
zhotovitelem stavby HOCHTIEF CZ, a. s., divize Čechy o. z., týkající se změny 
termínu dokončení stavby z 30. 11. 2010 na 31. 12. 2010.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,  
předložit primátorovi města k podpisu Dodatek č.1 k SoD č. objednatele 2010001233. 

K bodu: „ České Budějovice – rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury 
Nové Roudné I. etapa - 1A“ - uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1539/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem, SWIETELSKY stavební  
s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České 
Budějovice 3, č. smlouvy objednatele 2010002300 na akci „České Budějovice, 
rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury, Nové Roudné I. etapa – 1A“ - 
posunutí termínu dokončení stavby do 31. 12. 2010.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „České 
Budějovice, rekonstrukce a doplnění vodohospodářské infrastruktury, Nové Roudné I. 
etapa – 1A“ se zhotovitelem SWIETELSKY stavební s. r. o., odštěpný závod Dopravní 
stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3.  

 



8 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 123 až 132 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1540/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 123 až 132.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 123 – snížení zapojené neinvestiční účelové dotace z 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na dávky sociální péče pro těžce zdravotně 
postižené a dávky pomoci v hmotné nouzi a snížení rozpočtu běžných výdajů odboru 
sociálních věcí ve výši 9.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 124 – navýšení zapojené neinvestiční účelové dotace z 
Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky na výplatu příspěvku na péči ve 
prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních věcí ve výši 17.100.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 125 – zapojení dotace v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekt „peníze školám“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace Základní škola L. Kuby ve 
výši 1.516.356,60 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 126 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
úhradu nákladů spojených s výsadbou minimálního podílu melioračních a 
zpevňujících dřevin a o poskytování náhrad zvýšených nákladů za I. pololetí 2010 na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí ve výši 
133.100 Kč, 

5. rozpočtové opatření číslo 127 – zapojení nedaňových příjmů odboru ochrany 
životního prostředí na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na Evropský týden mobility 
a Den bez aut ve výši 14.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 128 – přesun zapojeného neinvestičního příspěvku 
z Jihočeského kraje na realizaci projektu „Výtvarné dílny současného světového 
umění 2010“ z odboru kultury na nákup ostatních služeb ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů odboru informačních a komunikačních technologií na 
drobný hmotný dlouhodobý majetek – výpočetní technika ve výši 20.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 129 – zapojení rozpočtu nedaňových příjmů Městské 
policie z navýšených sankčních plateb ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
pohonné hmoty a maziva ve výši 300.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 130 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
územního plánování a architektury na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného 
majetku – územně analytické podklady ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů na konzultační, poradenské a právní služby (expertní činnost 325 tis. Kč; 
technická pomoc 325 tis. Kč) a nákup ostatních služeb (výstavy a propagace 70 tis. 
Kč; služby kompletního hostingu pro webové stránky 100 tis. Kč) v celkové výši 
820.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 131 – snížení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury na 
nákup ostatních služeb – Dům umění ve prospěch nespecifikovaných rezerv 
finančního odboru ve výši 500.000 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 132 – snížení rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na nákup programového vybavení ve 
prospěch kapitálových výdajů odboru vnitřních věcí na budovy, haly a stavby (60 tis. 
Kč) a ve prospěch běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravy a udržování – 
ostatní (50 tis. Kč) v celkové výši 110.000 Kč.

 

 



9 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 123 až 132 do rozpočtu roku 2010 
v termínu do 30. 11 2010.  

K bodu: Návrh odpovědi na žádost o prošetření poměrů v Mateřské škole Papírenská  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1541/2010: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sdružení rodičů o prošetření poměrů v Mateřské škole Papírenská.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi,  náměstku primátora, 
odeslat odpověď kontaktní osobě.  

K bodu: Uspořádání tradičních vánočních trhů statutárním městem České Budějovice 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1542/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uspořádání tradičních vánočních trhů statutárním městem České Budějovice,                

a to na náměstí Přemysla Otakara II. v termínu 13. – 19. 12. 2010, 
2. uzavření mandátní smlouvy s paní Ivou Peštovou, jejímž předmětem bude obstarání 

příslušných organizačních, technických a jiných záležitostí souvisejících s pořádáním 
trhů, a to na základě pokynů příslušných pracovníků odboru kultury a za úplatu ve 
výši 48.000,- Kč včetně DPH. Činnost mandatáře bude zahrnovat rovněž přijímání 
přihlášek jednotlivých zájemců o poskytnutí prodejního místa, provedení jejich 
výběru a uzavírání smluv o poskytnutí prodejního místa s vybranými zájemci 
jménem a na účet města. 

3. udělení plné moci paní Ivě Peštové, jejímž obsahem bude zmocnění k uzavírání 
smluv o poskytnutí prodejního místa s jednotlivými trhovci jménem a na účet města. 
Plná moc bude vystavena společně s uzavřením mandátní smlouvy podle odst. 2. 

4. cenu ve výši 300,- Kč/m a den pro občerstvení, ostatní ve výši 200,- Kč/m a den, za 
níž budou trhovcům poskytnuta prodejní místa na trhu a jež bude jako výše úplaty 
stanovena ve smlouvách o poskytnutí prodejního místa s nimi uzavíranými. 

II. p o v ě ř u j e
odbor kultury organizací trhů dle bodu I., včetně udělování pokynů mandatáři, dohledu 
nad jeho činností a kontroly dodržování smluvních i zákonných povinností ze strany 
trhovců. 

III. u k l á d á
1. doc. RNDr. Miroslav Tetterovi, CSc., primátorovi města, 

uzavřít mandátní smlouvu a udělit plnou moc dle bodu I. 
2. Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 

vyžádat si souhlas věcně a místně příslušného silničního správního úřadu se zvláštním 
užíváním předmětných pozemních komunikací a činit i další úkony a opatření 
nezbytné k zajištění realizace tohoto usnesení.  



10 

K bodu: Ocenění talentů v oblasti kultury 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1543/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh kulturní komise rady města na rozdělení finanční částky pro talenty v oblasti 
kultury z rozpočtu města takto:  
Klára Škodová    4.000 Kč 
Barbora Kubíková 15.000 Kč 
Patrik Červák    6.000 Kč 
David Šimeček    6.000 Kč 
Anežka Vargová 15.000 Kč 
Lenka Němcová   4.000 Kč 
Jan Placek    5.000 Kč 
Klára Srbová    5.000 Kč.

II. u k l á d á
Bc. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
zajistit vystavení šeků a jejich slavnostní předání v obřadní síni radnice dne 8. 12. 2010 
v 15:00 hodin.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01 A“ (SBD České Budějovice) – změna usnesení 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1544/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 1469/2010 ze dne 29. 9. 2010 ve schvalovací části takto: 
I.  schvaluje 
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení a 
kanalizace na části pozemku parc. č. 2061/589 v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  
jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  v právu vstupu a vjezdu na tento 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí tohoto 
zařízení, mezi Stavebním bytovým družstvem České Budějovice, se sídlem Krčínova 
30, České Budějovice, IČ 00037745 (povinný) a statutárním městem České 
Budějovice (oprávněný), 

2. nájem částí pozemků parc. č. 2061/553, č. 2061/554 a č. 2061/589 o celkové výměře 
44 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku od 
Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České 
Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za 
nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 1.540,- Kč ročně, 

3.  nájem částí pozemku parc. č. 2061/570  o celkové výměře 73 m2, vše v k. ú. České 
Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku od Stavebního bytového 
družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 
a konkrétní fyzické osoby, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za 
nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 2.555,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  



11 

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 01B – stavba 02“ (SBD České Budějovice) – změna usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1545/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í  
své usnesení č. 1470/2010 ve schvalovací části v bodě 2. takto: 
I. schvaluje 
1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene 

spočívajícího v povinnosti strpět umístění a provozování veřejného osvětlení na části 
pozemků parc. č. 2061/625, č. 2061/626, č. 2061/627, č. 2061/586 a č. 2061/587, vše 
v k. ú. České Budějovice 2 v rozsahu,  jak bude  zaměřeno geometrickým  plánem, a  
v právu vstupu a vjezdu na tento pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a 
oprav včetně odborných revizí tohoto zařízení, mezi Stavebním bytovým družstvem 
České Budějovice, se sídlem Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 
(povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný), 

2. nájem pozemků nebo jejich částí, a to parc. č. 2061/624, č. 2061/625, č. 2061/626,    
č. 2061/627, č. 2061/587, č. 2061/586, č. 2061/588 a č. 2061/589 o celkové výměře 
269 m2, vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem umístění stavby chodníku a 
parkovacích stání od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem 
Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok, tj. 9.415,- Kč  ročně, 

3. nájem staveb na pozemcích parc. č. 2061/624 a č. 2061/586 (přístřešky na 
kontejnery) od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem Krčínova 
30, České Budějovice, IČ 00037745, a to na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok 
za nájemné ve výši 1.000,- Kč ročně.

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Regenerace 
sídliště Máj – část 02“ (SBD České Budějovice) – změna usnesení  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1546/2010: 
 
rada města 

I.  m ě n í
své usnesení č. 1471/2010 ve schvalovací části takto: 
I. schvaluje 
nájem pozemku parc. č. 2061/564  o výměře 36 m2 včetně stavby přístřešku na 
kontejnery, vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem realizace stavby „Regenerace 
sídliště Máj – část 02“ od Stavebního bytového družstva České Budějovice, se sídlem 
Krčínova 30, České Budějovice, IČ 00037745 a konkrétní fyzické osoby, a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok za nájemné ve výši 35,- Kč/m2/rok (pozemek) a 
500,- Kč ročně (přístřešek) , tj. za celkové roční nájemné ve výši 1.760,- Kč, a to na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok. 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.   



12 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1547/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
přenechání bytu č. 23 o velikosti 1 + 0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1548/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 95 o velikosti 1 + 0 (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaná složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1549/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1 + kk v domě Loucká 14, České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou dvou let s tím, že jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve 
výši 9.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

 



13 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 3 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1550/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 21 o velikosti 1 + 3 (77,68 m2) v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 
prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 
jmenovaná složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 12.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 2 v domě U Lesa 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1551/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5 o velikosti 1 + 2 (75,43 m) v domě U Lesa 4, České Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaný složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 8.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1552/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 17 o velikosti 1 + 0 (31,00 m2) v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 
prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 
jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

 



14 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 0 v domě Vrbenská 4, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1553/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1 + 0 (31,00 m2) v domě Vrbenská 4, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být prodlužována v souladu 
s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že jmenovaní složí kauci dle 
„Pravidel“ ve výši 4.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.  

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1 + 1 v domě Lannova tř. 45, 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1554/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 7 o velikosti 1 + 1 (60,74 m2) v domě Lannova tř. 45, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/ 
měsíc. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a může být 
prodlužována v souladu s Pravidly pro přenechání bytu do nájmu, čl. VI. s tím, že 
jmenovaný složí kauci dle „Pravidel“ ve výši 5.000,- Kč. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká  
č. 10, 12 a 14, České Budějovice do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou 
komisí rady města 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1555/2010: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice 
žadatelům odsouhlasených Bytovou komisí Rady města České Budějovice dne  
12. 10. 2010 za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc o 1 rok: 
1. konkrétní fyzická osoba 
2. konkrétní fyzická osoba 
3. konkrétní fyzické osoby 
4. konkrétní fyzická osoba 
5. konkrétní fyzická osoba 
6. konkrétní fyzická osoba 
7. konkrétní fyzická osoba 



15 

8. konkrétní fyzická osoba 
9. konkrétní fyzická osoba 
10. konkrétní fyzická osoba 
11. konkrétní fyzická osoba. 

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

 
Č. Budějovice 11. 11. 2010   
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
   doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.    František Jelen              
             primátor                     náměstek 
  


